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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförs 

om äldre homo- och bisexuella och transpersoners villkor. 

Bakgrund 

Varje dag diskrimineras människor på grund av sin sexuella läggning. Det 

kan vi socialdemokrater aldrig acceptera. Alla människor har lika värde och 

ska bemötas med respekt. Vi vill skapa ett samhälle utan fördomar och dis-

kriminering, ett samhälle där alla behövs och får plats – där alla har samma 

rätt och samma värde. 

Äldres villkor – mer kunskap är ett måste! 

I samhällets äldreomsorg måste man också tänka mer på hur man uppmärk-

sammar homosexuellas behov. För en äldre HBT-person kan det vara mycket 

givande att exempelvis få hjälp att få tag på tidningar av och för homosexu-

ella eller att få stöd att besöka andra homosexuella. Detta är inte självklart för 

samhällets serviceorgan i dag där heterosexualiteten förutsätts i allmänhet och 

där sexualiteten osynliggörs i synnerlighet.  

Utskottet anför följande från en tidigare motion som vi lagt i frågan:  

Inte minst Sveriges mångkulturella karaktär reser nya krav på att utforma 
äldreomsorgen med hänsyn till olika språk och kultur: Den enskildas in-
dividuella behov och önskemål ska tillgodoses så långt som möjligt. Den 
enskildas integritet, självbestämmande och värdighet ska respekteras. 
Däri ligger också den enskildas rätt till respekt för sin sexuella läggning.  
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Detta är fortfarande ett viktigt och bra ställningstagande utskottet gör. Men 

utskottet berör inte att det nu också gäller att även de äldre homo- och bisexu-

ellas behov lyfts fram jämsides med genderperspektivet och behoven för 

pensionärer med utländsk bakgrund. Det behövs alltså ett bredare perspektiv 

där man lyfter in sexuell läggning jämte etnicitet och genus.  

Vi behöver på riksnivå ta det samlade greppet för att ge alla äldre homo- 

och bisexuella i Sverige ett bra och respektfullt bemötande. Detta viktiga 

arbete bör därför tydligt belysas i handlingsplanen för äldrepolitiken. 

Stockholm den 30 oktober 2006  

Inger Jarl Beck (s)  

Anneli Särnblad (s) Maryam Yazdanfar (s) 

Hillevi Larsson (s) Kerstin Andersson (s) 

Eva-Lena Jansson (s) Helén Pettersson (s) 

Magdalena Streijffert (s) Raimo Pärssinen (s) 

Siw Wittgren-Ahl (s) Carin Runeson (s) 
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